



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2022 № 295-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения программы *» паспорта государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «1 301 631 874,10» заменить цифрами «1 302 932 263,51»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «449 517 674,10» заменить цифрами «450 818 063,51».

2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»:

2.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «83 750 000,00» заменить цифрами «85 513 831,08»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «83 750 000,00» заменить цифрами «85 513 831,08,00».

2.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в подпункте 1.3 пункта 1 «Обновление парка сельскохозяйственной техники» слова «сельскохозяйственной техники и оборудования» заменить словами «сельскохозяйственной техники, оборудования».

2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.3 слова «сельскохозяйственной техники и оборудования» заменить словами «сельскохозяйственной техники, оборудования».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.3 слова «сельскохозяйственной техники и оборудования» заменить словами «сельскохозяйственной техники, оборудования»;

в графе «2022 г.»:

цифры «83 750 000,00» заменить цифрами «85 513 831,08»;

цифры «52 000 000,00» заменить цифрами «54 462 747,08»;

цифры «7 750 000,00» заменить цифрами «7 051 084,00».

3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Развитие мелиоративного комплекса Ивановской области»:

3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «37 305 452,60» заменить цифрами «37 384 837,60»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «16 658 152,60» заменить цифрами «16 737 537,60».

3.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «59 506 850,45» заменить цифрами «59 586 235,45»;

цифры «37 305 452,60» заменить цифрами «37 384 837,60»;

цифры «16 658 152,60» заменить цифрами «16 737 537,60»;

цифры «15 104 054,75» заменить цифрами «15 183 439,75».

4. В приложении 7 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Осуществление полномочий в сфере ветеринарии»:

4.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

в строке «2022 год» цифры «86 570 650,64» заменить цифрами «87 831 547,21»;

в подразделе «- областной бюджет»:

в строке «2022 год» цифры «84 604 250,64» заменить цифрами «85 865 147,21».

4.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «86 570 650,64» заменить цифрами «87 831 547,21»;

цифры «84 604 250,64» заменить цифрами «85 865 147,21»;

цифры «84 584 388,01» заменить цифрами «85 845 284,58»;

цифры «79 536 143,32» заменить цифрами «80 797 039,89».

5. В приложении 13 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Предупреждение заноса, распространения и ликвидации африканской чумы свиней и других особо опасных болезней животных на территории Ивановской области»:

5.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

в строке «2022 год» цифры «6 511 166,66» заменить цифрами «6 550 659,50»;

в подразделе «- областной бюджет»:

в строке «2022 год» цифры «6 511 166,66» заменить цифрами «6 550 659,50».

5.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

абзац четвертый подпункта 1.9 пункта 1 «Организация проведения мероприятий по предупреждению заноса, распространения и ликвидации африканской чумы свиней и других особо опасных болезней животных на территории Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия – 2021 - 2022 годы.».

5.3. В строке 1.9 таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «2022 г.» знак «х» заменить цифрами «302».

5.4. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «6 511 166,66» заменить цифрами «6 550 659,50»;

в строке 1.9 знак «-» заменить цифрами «39 492,84».

6. В приложении 15 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования и сельскохозяйственной потребительской кооперации»:

6.1. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в абзаце первом подпункта 1.6 пункта 1 «Развитие малых форм хозяйствования» слова «хозяйствам и индивидуальным предпринимателям» заменить словами «хозяйствам или индивидуальным предпринимателям».

6.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.6 слова «хозяйствам и индивидуальным предпринимателям» заменить словами «хозяйствам или индивидуальным предпринимателям».

6.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.6 слова «хозяйствам и индивидуальным предпринимателям» заменить словами «хозяйствам или индивидуальным предпринимателям»;

в графе «2023 г.»:

цифры «30 609 427,57» заменить цифрами «29 870 033,63»;

цифры «27 548 484,85» заменить цифрами «26 809 090,91»;

цифры «275 484,85» заменить цифрами «268 090,91»;

цифры «27 273 000,00» заменить цифрами «26 541 000,00»;

цифры «21 773 737,37» заменить цифрами «22 513 131,31»;

цифры «217 737,37» заменить цифрами «225 131,31»;

цифры «21 556 000,00» заменить цифрами «22 288 000,00»;

в графе «2024 г.»:

цифры «52 191 919,19» заменить цифрами «50 702 020,20»;

цифры «46 972 727,27» заменить цифрами «45 482 828,28»;

цифры «469 727,27» заменить цифрами «454 828,28»;

цифры «46 503 000,00» заменить цифрами «45 028 000,00»;

цифры «46 358 585,86» заменить цифрами «47 848 484,85»;

цифры «463 585,86» заменить цифрами «478 484,85»;

цифры «45 895 000,00» заменить цифрами «47 370 000,00».

7. В приложении 16 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

7.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований.»:

в строке «2022 год» цифры «535 956 503,13» заменить цифрами «534 113 287,05»;

в подразделе «- областной бюджет.»:

в строке «2022 год» цифры «109 077 103,13» заменить цифрами «107 233 887,05»;

в подразделе «- федеральный бюджет.»:

в строке «2022 год» цифры «4 268 794 000,00» заменить цифрами «426 879 400,00».

7.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «554 754 243,39» заменить цифрами «552 911 027,31»;

цифры «535 956 503,13» заменить цифрами «534 113 287,05»;

цифры «109 077 103,13» заменить цифрами «107 233 887,05»;

цифры «549 945 695,05» заменить цифрами «548 102 478,97»;

цифры «531 895 695,05» заменить цифрами «530 052 478,97»;

цифры «109 036 495,05» заменить цифрами «107 193 278,97»;

цифры «9 000 000,00» заменить цифрами «7 156 783,92».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский